
Comune di Arienzo
Provincia di Caserta

P.zza S. Agostino ,4.81021
Tel 0823/1686541- fax 0823804619

C.F. 80007270616

- SETTORE I°  - 

N. 328 DEL 12-10-2023 DEL REGISTRO SETTORIALE
N. 943 DEL 12-10-2023 DEL REGISTRO GENERALE

OGGETTO: Proroga dei termini di presentazione delle domande relative al bando di concorso 
pubblico, per esami, per la copertura di n. 1 "Funzionario contabile"- Area 
Funzionari ed Elevata Qualificazione (ex Categoria D  posizione economica D1), a 
tempo parziale 18 ore ed indeterminato.

L’anno  duemilaventitre il giorno  dodici del mese di ottobre

IL RESPONSABILE DEL SETTORE I°
VISTO il Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO il Decreto Legislativo n. 165/2001 e successive modificazioni;

VISTI il D. Lgs. n. 118/2011 ed D, Lgs 126/2014 che integra e modifica il D. Lgs. n. 118/2011, relativo 
all'armonizzazione dei sistemi contabili;

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n, 487 recante "Norme sull'accesso 
agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi 
unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi";

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 24 settembre 2004, n. 272 recante "Regolamento 
di disciplina in materia di accesso alla qualifica di dirigente, ai sensi dell'articolo 28, comma 5, del 
decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165";

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 16 aprile 2013, n. 70 recante "Regolamento recante 
riordino del sistema di reclutamento e formazione dei dipendenti pubblici e delle Scuole pubbliche di 
formazione, a norma dell'articolo 11 del decreto-legge 6 luglio 2012, n. 95, convertito, con 
modificazioni, dalla legge 7 agosto 2012, n. 135";

VISTA la legge 19 giugno 2019, n, 56 recante "Interventi per la concretezza delle azioni delle 
pubbliche amministrazioni e la prevenzione dell'assenteismo";

VISTA la legge n. 243/2012 e s.m.i. sul pareggio di bilancio di competenza;

VISTI il CCNL del Comparto Enti Locali;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il regolamento sull'organizzazione degli uffici e servizi approvato con delibera di G.C. n. 86 
del 29.11.2012 e successivamente modificato con delibera di G.C. n. 41 del 07.05.2015 e, in ultimo, 
con delibera di G.C. n. 69 del 30.04.2021 e n. 18 del 17/02/2022;



2

VISTO il regolamento di disciplina dei concorsi pubblici e delle altre procedure di assunzione 
approvato, come stralcio del regolamento sull'organizzazione degli uffici e servizi, con delibera di 
Giunta comunale n. 91 del 15.06.2021, esecutiva ai sensi di legge, in conformità ai criteri impartiti 
dal Consiglio comunale con delibera n. 30 del 14.06.2021, immediatamente esecutiva;

VISTO il vigente Regolamento di contabilità;

VISTI i Decreti sindacali con i quali si è provveduto ad individuare i responsabili dei Servizi, abilitati 
ad assumere atti di gestione ai sensi dell'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTI:
- il nuovo Regolamento per l’accesso all’impiego (DPR 82/2023) che ha innovato profondamente la 
disciplina previgente (DPR 487/1994);
- il Quaderno Anci “Le nuove regole per le assunzioni e lo svolgimento dei concorsi nei Comuni e 
nelle Città metropolitane”;
- la nuova procedura di pubblicazione dei bandi concorso sul Portale Nazionale del reclutamento 
(inPA); 

RICHIAMATA la determina R.G. n. 886 del 26-09-2023 di approvazione del bando di concorso 
pubblico, per esami, per la copertura di n. 1 “Funzionario contabile”- Area Funzionari ed Elevata 
Qualificazione (ex Categoria D – posizione economica D1), a tempo parziale 18 ore ed 
indeterminato;

PREMESSO che:
 - nel rispetto di quanto disposto dal DPR 82/2023 (nuovo Regolamento per l’accesso all’impiego), 
il  Bando di concorso prevede un termine di scadenza per la presentazione delle domande pari a 15 
giorni a decorrere dalla pubblicazione dell’avviso del medesimo Bando sul portale del 
reclutamento inPA;
 - l’Avviso del Bando di concorso in oggetto è stato pubblicato sul Portale Nazionale del 
Reclutamento inPA in data 26 settembre 2023;
 - i termini di scadenza per la presentazione delle domande di partecipazione sono fissati in data 11 
ottobre ore 13:00; 

CONSIDERATA l’applicazione della predetta disposizione normativa di cui al DPR 82/2023 
(nuovo Regolamento per l’accesso all’impiego), che ha consentito la riduzione dei termini di 
presentazione delle domande di partecipazione a 15 giorni  (“il termine di presentazione della 
domanda, non inferiore a 10 e non superiore a 30 giorni  dalla  pubblicazione  del  bando  sul 
Portale, e le modalita' di presentazione delle domande attraverso  il medesimo Portale”);

PRESO ATTO che sul portale inPA risultano ancora in bozza numerose domande che non hanno 
completato l'iter di presentazione della candidatura; 

VALUTATA la necessità di dover prevedere un ulteriore termine di 15 giorni per la presentazione 
delle domande di partecipazione al fine di consentire la più ampia partecipazione alla procedura 
concorsuale in oggetto;

RITENUTO necessario prorogare i termini di presentazione delle domande 

Tutto ciò premesso e considerato,

DETERMINA



1. DI DARE ATTO che le premesse sono parte integrante e sostanziale del dispositivo del 
presente provvedimento;

2. DI PROROGARE alle ore 13:00 del 26 ottobre 2023 la data di scadenza di presentazione 
delle domande di partecipazione alla procedura concorsuale per l'assunzione di n. 1 
Funzionario contabile- Area Funzionari ed E.Q. (ex cat. D – pos.ec. D1)”, a tempo parziale 18 
ore ed indeterminato;

3. DI DARE ATTO che la presente proroga sarà comunicata al Dipartimento Funzione Pubblica 
portale del reclutamento inPA e integralmente pubblicato all'Albo on line e sul sito istituzionale 
dell'Ente nella sezione Amministrazione trasparente - Bandi di concorso;

4. DI DARE APPLICAZIONE alle disposizioni normative previste nel D.Lgs. n. 33 del 
14/03/2013 in materia di obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte 
delle pubbliche amministrazioni ed in particolare in ordine alla pubblicazione ai sensi del 
medesimo decreto nel sito web istituzionale dell'Ente www.comune.arienzo.ce.it  — Sezione 
"Amministrazione trasparente" — sezione Bandi di concorso degli atti e provvedimenti prescritti 
dalle specifiche disposizioni di legge;

5. DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 147 
bis del D.Lgs. n. 267/20000.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE I°
 Carmela D'Addio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del d.lgs n. 82 del 7 marzo 2005 e 

norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa

http://www.comune.arienzo.ce.it/

